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5 marca o godz. 18:00 w Cieszyńskim Ośrodku Kultury Dom Narodowy odbędzie się
koncert charytatywny z okazji Dnia Kobiet - Cieszyn śpiewa "Być Kobietą".

- Teresa Pawłowska jest naszą pracowniczką od wielu lat. Jest lubiana wśród załogi, zawsze chętnie służy
pomocą współpracownikom. Od zawsze sumiennie wykonywała swoją pracę, dokładając cegiełkę do
działalności kulturalnej naszego ośrodka. Teraz my postanowiliśmy dołożyć cegiełkę do pomocy w
leczeniu dla Teresy, która zmaga się z ciężką chorobą. Mamy nadzieję, że na koncert przyjdzie wiele osób
dobrej woli i dzięki swoim datkom wspomogą kosztowną terapię naszej, nie boję się użyć tego słowa,
przyjaciółki – powiedział naszej redakcji Łukasz Bielski, Kierownik Działu Kultury Cieszyńskiego Ośrodka Kultury
„Dom Narodowy”.

Podczas wydarzenia będzie można zakupić obrazy Dariusza Orszulika. 
- Poznaliśmy się w Zamku Przedsiębiorczości i Sztuki. Ja tam akurat prezentowałem swoje akwarele
związane z Cieszynem. Z posiedzenia Klubu Przedsiębiorców wyszło chyba ze sto osób. Oglądali, coś
sprzedałem. Podeszła do mnie Teresa i zaczęliśmy rozmawiać. Zgadaliśmy się, że fajnie byłoby w Cieszynie
stworzyć przestrzeń, gdzie można by prezentować dorobek cieszyńskich artystów. I tych po Akademii
Sztuki, i tych nieprofesjonalnych, a malujących, rzeźbiących, dziergających. To było kilkanaście lat temu i
jeszcze nie było takiej oferty w mieście. Stworzyliśmy taką grupę cieszyńskich malarzy, którzy skupili się
wokół Teresy. Teresa im pomagała czy to zrobić wystawę, czy umożliwić wystawianie na kiermaszu.
Robiliśmy wspólne warsztaty malarskie, na które nie raz przychodziło kilkanaście osób. Teresa była taką
koordynatorką, animatorką tej przestrzeni artystycznej nie objętej instytucjonalnie. Wydawaliśmy
kalendarze, pocztówki. Była to też promocja Cieszyna. Teraz tych pamiątek jest sporo, ale wtedy, te
kilkanaście lat temu i pocztówek z Cieszyna było mało, nie było jeszcze tych magnesów z Cieszynem i tego
typu pamiątek. Tym, co nas łączyło, to aktywność Cieszyniaków związana z Cieszynem. Była prekursorką
cieszyńskiego - nazwijmy to - przemysłu artystyczno-pamiątkarskiego – wspomina Dariusz Orszulik.

- Siłą aktywności Teresy była jej niesamowita dynamika. To, że potrafiła wiele osób uaktywnić,
zorganizować. Jest osobą ciepłą, otwartą. Sama organizowała aukcje charytatywne, które wspomagały
czy to konkretne osoby, czy organizacje - dodaje Orszulik.

Uzyskany dochód w całości zostanie przekazany na leczenie dla Teresy Pawłowskiej.

Teresa Pawłowska jest

Obrazy można oglądać od 1 marca w Domu Narodowym w godzinach pracy Cieszyńskiego Ośrodka Kultury.

Patronem koncertu jest Fundacja Onkologiczna Rakiety.
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